证券代码：603082 证券简称：北自科技 公告编号：2025-035

北自所（北京）科技发展股份有限公司

关于签订战略框架协议公告

重要内容提示：

 本次战略合作协议是基于各方合作意愿的意向性约定，具体合作内容及

相关约定应以后续签订的正式合作协议为准。

 本协议的签署不涉及具体交易金额，短期内对公司经营业务无重大影响，

长期影响存在不确定性，取决于双方合作实施情况以及后续市场发展情况。

 公司将按照法律法规和《公司章程》的相关规定，对合作后续事项的落

地实施履行相应的审批程序和信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

一、框架协议签订的基本情况

2025年 6月 10日，北自所（北京）科技发展股份有限公司（以下简称“公

司”）和北京星动纪元科技有限公司（以下简称“星动纪元”）达成战略合作意向，

并签订了《战略合作协议》（以下简称“协议”），双方将基于各自优势资源，围

绕人形机器人在智能物流场景的应用开展合作。

（一）交易对方的基本情况

名称：北京星动纪元科技有限公司

统一社会信用代码：91110108MACTH7TU73

成立时间：2023-08-04

注册地：北京市海淀区中关村东路 1号院 3号楼 7层 710

主要办公地点：北京市海淀区

法定代表人：张志

注册资本：1150.686500万人民币

经营范围：一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转

让、技术推广；智能机器人的研发；服务消费机器人销售；智能机器人销售；人

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性

陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

工智能基础软件开发；人工智能应用软件开发；人工智能公共数据平台；人工智

能通用应用系统；人工智能硬件销售；人工智能基础资源与技术平台；人工智能

公共服务平台技术咨询服务；软件开发；办公用品销售；技术进出口；计算机系

统服务；专业设计服务；软件销售；工业机器人销售；机械设备研发；电子产品

销售；计算机软硬件及辅助设备批发；机械设备销售；通讯设备销售；网络与信

息安全软件开发；信息系统集成服务；信息技术咨询服务；物联网技术研发；货

物进出口；工业机器人制造；服务消费机器人制造；通用零部件制造；机械零件、

零部件加工；电子元器件与机电组件设备制造。（除依法须经批准的项目外，凭

营业执照依法自主开展经营活动）（不得从事国家和本市产业政策禁止和限制类

项目的经营活动。）

公司与星动纪元不存在关联关系。

（二）协议签署情况

2025年 6月 10日，公司与星动纪元以书面方式签署《战略合作协议》。

（三）签订协议已履行的审议决策程序

本协议为框架性协议，暂不涉及具体的交易金额，无需提交公司董事会或者

股东会审议。公司将根据后续合作事项的进展情况依法依规及时履行相应的决策

程序及信息披露义务。

二、框架协议的主要内容

1、双方本着平等互利、优势互补、合作共赢、可持续发展的原则，基于人

形机器人基础技术和场景化二次开发的合作模式，构建长期稳定的人形机器人技

术合作生态，推动人形机器人在物流场景的产业化落地，实现双方技术升级与市

场拓展的互利共生战略合作新格局。

2、双方通过相互优先推荐对方方案、最优条件供应等方式进行战略合作，

共同进行场景验证并形成工业场景适配的初始可行性技术方案。

3、双方在硬件与底层技术、软算与仿真平台和场景落地等方面进行合作研

发，以标准制定、联合立项、产业应用推广等方式进行创新合作。

三、对公司的影响

本次签订的战略合作协议有利于推动人形机器人在物流场景的产业化落地。

本次战略合作协议的签署对公司业务的独立性不构成重大影响，不会因履行协议

而对合作方形成重大依赖。短期内对公司经营业务无重大影响，长期影响存在不

确定性，取决于双方合作实施情况以及后续市场发展情况。

四、重大风险提示

本次战略合作协议为框架性协议，具体合作内容及相关约定应以后续签订的

正式协议为准。公司将按照相关法律法规及《公司章程》的相关规定，对本次战

略合作后续事项的落地实施履行相应的审批程序和信息披露义务，敬请广大投资

者注意投资风险。

特此公告。

北自所（北京）科技发展股份有限公司董事会

2025年 6月 11日